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UZDAROJI AKCINE BENDROVE
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Pagal adresatq s4ra54

DEL ATSAKYMO I PAKLAUSIMA

2016-lI-07 Nr. 375

Atsakome i Jtrsq pateiktq paklausim4 del Agluonq VGI statybos:
1. UZsakovo reikalavimq (Technine specifikacija) 1.2 p,.nurodyta <..vandens emyklq ir vandens

ruo5yklq irenginiai, pavir5iai, kurie tiesiogiai kontalctuoja su ialiu ar jau geriamosios kokybes
vandeniu, turi biiti sertifikuoti Lietuvoje ir tureti ne maisto prekes higienini paZymejim4>
Atkreipiame demesi, kad ne maisto prekes higieninipaZymejimai Lietuvoje nebera i5duodami, todel
rangovas jq negales pateikti. Patikslinkite ar gali rangovas pateikti prekiq gamintojams i5ddotus
dokumentus, kurie patvirtina, kad prekes atitinka auk5diau minetus reikalavimus.
Atsakymas. Galima.

2. UZsakovo reikalavimq (Technine specifikacija) 2.1 p. nurodlta < Vanduo filtry plovimui gali b0ti
naudojamas tik valytas > Atsiivelgiant ipana5iq irenginiq statybos patirti Lietuvoje, filtrq plovim4
galima bntq vykdyti Laliu grgZiniq vandeniu, biitq uZtikrintas tinkamas filtry atplovimas. Filtrus
plauti valytu vandeniu reikalinga papildoma iranga, automatika, kuri apsunkina ekploatacij4,
padidina objekto kain4 ir Siuo atveju nera tikslinga. Patiklsinkite ar filtry plovimas gali blti
vykdomas nustat5rtu laiku nakties metu, Zaliu vandeniu jei rangovas uZtikrins tinkam4 filtrq
atplovim4 ir reikaling4 valyto vandens kolcybg.
Atsakymas. Filtrq plovimas gali btiti vykdomas Zaliu vandeniu.

3. Atkreipiame demesi, kad jei filhai b[tq plaunami Zaliu vandeniu, atskiros filtrq plovimo linijos tokiu
atveju nera, todel plovimo skaitiklio nera kur sumontuoti. Tokiu atveju plovimo vanduo bfltq
apskaitomas kaip valomo ir valyo vandens skirtumas. Patikslinkite, ar toks sprendinys tinkamas.
Atsakymas. Turi btrti uZddtas apskaitos prietaisas ant paplavq nuvedimo linijos. Ant paplavq

linijos gali btrti uZddtas apskaitos prietaisas, kuris yra skirtas paplavoms apskaiQrti.
4. Pra5ome paai5kinti ar gali rangovas projektuojant vandens gerinimo irenginiq sistem4 laisvai

pasirinkti technologiniq linijq skaidiq? UZsakovo reikalavimq (Technine specifikacija) 1.2.1. p.
nurodoma kad rekomenduojama stagti dvi technologines linijas,2.2.p nurodoma, kad turi ne maZiau
kaip 6 filtrai. Atkreipiame demesi, kad technologiniq linijq skaidius priklauso nuo vandens kokybes
parametrq, grgZinio na5umo ir jo darbo reZimq, todel technologiniq Linijq skaidius kiekviename
objekte gali b[ti skirtingas, bet visada turi bfrti ne maiiau kaip dvi linijos.
Atsakymas. Turi btrti dvi technologin6s linijos.

5. UZsakovo reikalavimq (Technine specifikacija) 1.2.4 p. nurodyta. <...Filtrq valdymui numatomi
pneumatiniai valdymo voZtuvai.> Patikslinkite ar galima numatlrti hidraulinius filtry valdymo blokus
montuojamus ant filtrq, kaip tai daroma tokiose vandenvietese. Pneumatiniai valdymo voZtuvai
naudojami didelio naKumo vandens gerinimo irenginiuose, kur plovimui naudojama oraplte, todel
Siame objekte juos irengti biitq netikslinga.
Atsakymas. Ilidraulinius filtrq valdymo blokus naudoti galima.

6.UZsakovoreikalavimq(Techninespecifikacija)1.2.7p.nurodyta<
dezinfekavimo irangos prijungimo ta5k4 ir naudoti mobili4 dezinfekavimo irang4 tik esant reikalui>.
Kainq Ziniara5tyje yra numat5rta dezinfekavimo iranga. Patikslinkite ar reikia numatlrti
dezinfekavimo irang4 ar tik jos prijungimo ta5k4.
Atsakymas. Biitina numatyti dezinfekavimo irang4 ir jos prijungimo ta5k4. [ranga gali biiti

kilnojama.



7. UZsakovo reikalavimq (Technine specifikacija) 1.2.8 p. nurodyta < Numatomas oro srauto i
aeratorius tiekimas ir reguliavimo automatizavimas> Patikslinkite ar teisingai suprantame, kad oro
srautas turi btiti stabdomas kai neveikia grgZinio siurblys? Automatinis srauto reguliavimas yra
technologi5kai sudetingas ir brangus, automati5kai reguliuoti oro srauto technologi5kai nera
reikalinga, oro srautas sureguliuojamas paleidimo derinimo metu.
Atsakymas. Oro srauto tiekimas i aeratoriq turi buti automatizuotas ddt gamybos

ekonomi5kumo, taiiau atsiradus btrtinybei, turi btrti numatyta galimybd perjungti i rankini btid4.
8. Patikslinkite ar teritorijos ap5vietimui galima numat5rti Sviestuvus su judesio davikliais montuojamus

ant VG{ pastato sienq?
Atsakymas. Galima.

9. UZsakovo reikalavimq (Technine specifikacija) 1.2.10 p. nurodyta numat5rti segmenting tvor4, 1.3.p
nurodyta spygliuotos arba pjaunandios vielos tvora. Patikslinkite koki4 tvor4 numatlrti?
Atsakymas. Turi btrti segmentin6 tvora.

10. UZsakovo reikalavimq (Technine specifikacija) 1.2.10 p. nurodyta <Pagal Lietuvos Respublikos
aplinkos ministro 2006 m. birZelio 27 d. isakymas Nr. D1-314 ,,Del aplinkos ministro 2004 m. spalio
19 d. isakymo Nr.Dl-543 ,,Del nacionaliniam saugumui uZtikrinti svarbiq vandens tiekimo ir
nuotekq Salinimo paslaugas teikiandiq imoniq fizines ir informacines saugos reikalavimq
patvirtinimo" pakeitimo" (Zin.,2006, Nr.76-29a$; statomuose vandens gerinimo irenginiuose ii
visoje teritorijoje turi buti uitilcrinti fizinds ir informacinds saugos reikalavimai, nurodyti iiame
isakyme> UZsakovo reikalavimq (Technine specifikacija) 1.3 p nurodya < Privalu irengti gaisring,
garsing ir Sviesing signalizadija9UZsakovo reikalavimq (Technine specifikacija) 1.3.1 p nurodyta
perimetrine apsauga < Objekto perimetras gali biiti nustatomas pagal esamas tvoras, pastatq sienas
arba kitokias dirbtines ar natiiralias klifitip, taip pat nurodyta <Vaizdo stebejimo vaizduokliai turi
biiti sumontuoti kontroles poste, objekto valdymo pulte arba saugos tarnybos pulte.> Pra5ome
uisakovo aiSkiai nurodyti kokias konkrediai fizines saugos priemones reikia uZtikrinti. Taip pat
patikslinkite konkredias video stebejimo sistemos apimtis: kur turi biiti sumontuotas saugomq
duomenq kaupiklis, vaizduoklis, ar reikia numatlti tam skirt4 patalp4 VGI. Taip pat atkreipiame
demesi, kad vaizdo duomenq perdavimas realiu laiku nuotoliniu biitu yra brangus sprendimas, taip
pat priklauso nuo ry5io kokybes ir ne visada gali buti tinkamai igyvendintas, siiilome uZsakovui
bendrai apsvarstlrti fizines saugos priemoniq apimtis ivertinus sprendiniq finansinipagrlstum4.
Atsakymas. Visos priemon6s, nurodytos technin6je specifikacijoje, turi biiti numatytos.

I 1. UZsakovo reikalavimq (Technine specifikacija) 2.2. p.nurodyta < Konkurso dalyviai gali sifllyri tik
tokius filtrus, kuriuose yra naudojami dugniniai gaubteliai. Spindulines paskirstymo ir surinkimo
sistemos neleidZiamos> UZsakovo reikalavimq (Technine specifikacija) 3.6.3. p nurodyta <...arba
plasfrnasiniq skirstomqjq vamzdynq - pagamintq gamykloje.> PraSome patvininti, kad nuamtant
plastikinius filtrq korpusus galima filtrq drenaZ4 numat5rti plastmasiniq skirstomqjq vamzdynq -
pagamintq gamykloje, nes gaubteline paskirstymo sistema plastikiniq filtrq korpusams negaminama.
Atsalcymas. Patvirtiname.

12. UZsakovo reikalavimq (Technine specifikacija) 2.2. p nurodyta Ko5iamojo uZpildo auk5tis ne
maZesnis kaip 1,2 m>, taip pat <Kiekvieno filtro plovimas turi biiti atliekamas automati5kai,
priklausomai nuo iSvalyto vandens kiekio irlarba nuo slegio nuostoliq filtre, bei pagal pasirinkt4
laiko grafik4? Patikslinkite ar rangovas gali numat5rti ir kitoki uZpildo auk5ti pagal jo siulom4
technologij4 uZtikrindamas tinkam4 valyto vandens kokybg. Taip pat patikslinkite ar galima filtrus
plauti tik pagal pasirinkt4laiko grafik4 kaip tai daroma tokiose VGf, nes kiq parametry ivedimas tik
padidintq irengimo ir eksploatacijos kain4 ir Siame objekte biitq netikslingas.
Atsakymas. Uipildo aukbti galima numatSrti kitoki, jei vandens kokybe bus uZtikrinama. Filtrq

plovimas turi biiti atliekamas taip, kaip numat5rta technindse specifikacijose.
13. UZsakovo reikalavimq (Technine specifikacija) 2.9.p nurodyta matuoti pH ir Eh (periodi5kai), taip

pat matuoti veikliojo chloro likuti slegvamzlyje. Patikslinkite ar reikia numat5rti ne5iojamus ar
stacionarius prietaisus? Atkreipiame demesi kad Ph, Eh vandens gerinimo irenginiai prakti5kai
neitakoja, todel juos matuoti netikslinga. Chloro likudio stacionarus matuoklis sudaro pastovq sraut4
kanalizuojamo vandens, kuri reikia tvarlqrti, taip pat vandens dezinfekuoti pastoviai nenumatoma.
Atsakymas. Nereikia matuoti pH. Chloras ir Eh turi biiti matuojami, matavimo prietaisai turi

btti stacionariis.
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14. UZsakovo reikalavimq (Technine specifikacija) 3.2. p nurodyta spektrofotometro specifikacija.
Patikslinkite ar reikia numatyti 5i neliojam4 prietais4?
Atsakym as. Spektrofotometras nereikalingas.

15. Patikslinkite ar vandens gerinimo irenginiq montavimui pastato viduje galima naudoti
sleginius vamzdZius ir armafirr4, kaip tai paprastai daroma tokiose gyvenvietese.
Atsakymas. Sutinkame, kad vandens gerinimo irenginiq montavimui pastato viduje

PVCU

galima
naudoti PVCU sldginius vamzdZius ir armatiir4.
16. UZsakovo reikalavimq (Technine specifikacija) 5.3.2. p nurodyta < I5 dispederines bus galima tik

stebeti vandens gerinimo proces4 ir penalyti eksploatacinius duomenis, valdymas numatomas tik
irenginiq vietoje> UZsakovo reikalavimq (Technine specifikacija) 5.3 skyriuje pateikiamoje
medZiagoje nurodyti valdymo bDdai, daug kitq reikalavimq, kurie netaikomi Siam objektui ir
prie5tarauja anksdiau specifikacijoje nurodomiems reikalavimams. Pra5ome uZsakovo nurodyti kuo
vadovautis ir patikslinti perduodamq ir valdomq Scada parametrq apimtis Siam objektui.
Atsalcymas. Techninds specifi kacijos 5.3. l. punkt4 pra5ome tailryti negalioj aniiu.

17. UZsakovo reikalavimq (Technine specifikacija) 6.2. p nurodyta < Vandens gerinimo irenginiuose
turi b[ti kontroliuojami tokie parametrai: i5tirpusio deguonies kiekis; temperatiira ir pH; automatinis
deguonies prisotinumo reguliavimas, nustaq/to diap6zono deguonies koncentracijos vandens
gerinimo oksidacineje talpoje uZtikrinimas.> Patiklsinkite ar reikia numatSrti Siuos sprendinius
irengiant stacionarius prietaisus?. Ankstesniuose skyriuose apie tai informacijos nera pateikta ir
technologi5kai tai nera tikslinga.
Atsakymas. Temperatiiros ir pII kontroliuoti nereikia. Kiti parametrai, nurodyti 6.2 punkte,

turi b[ti kontroliuojami.
lS.Pirkimo dokumentq priede pateikima lentele ,,siiilomq irenginiq technines charakteristikos".

Pra5ome patiklsinti ar reikia pateikti 5i4 informacij4, nes pirkimo dokumentuose tokio reikalavimo
ndra.
Atsakymas. Lentele rrSi[lomq irenginiq techninds charakteristikoso'yra privaloma.

19' fvertinus pirkimo objekto apimtis bei technologini sudetingum4, pra5ome jfisq pratgsti galutin!
pasifilymo pateikimo termin4 iki 2016-11-18 d.
Atsakymas. Pratgsiame galutini pasiiilymo pateikimo termin4 iki 2016 m. lapkriiio 18 d. 12.00

val.

Vie5qjq pirkimq komisijos pirmininke Monika Kateivaite

Svajr.inas L4sytis,tel. (8 425) 47 012, el. p. akmenes.vandenysg@is.l1
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Atsakome i Jtrsq pateikt4 paklausim4 del Agluonq VGI statybos:

1. {vertinus pateiktos technines specifikacijos informacij4, fiorime paruo5ti tinkam4 pasi[lym4, todel

praSome JOsq pratgsti pasiiilymo pateikimo termin4 iki 5.m. lapkridio 21 dienos'

Atsakymas. Pratgsiame galutini pasiiilymo pateikimo termin4 iki 2016 m. lapkriiio 18 d. 12.00

val.

Monika Kateivaite

Svajiinas Lqsytis,tel. (8 425) 47 012, el. p. akmenes.vandenys9@is.lt
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DEL ATSAKYMO I PAKLAUSIMA

Atsakome i JUsq pateikt4 paklausim4 del Agluonq VGI statybos:
1. Pra5ome atsakyti, ar konkurso dalyvis tenkins pirkimo dokumentq 3.3.9 punkte keliamus

reikalavimus, jei Siuo metu stato gyvenvietes vanderis gerinimo irenginius, kuriq naiumas -
70 m3ld, sutarties verte - 104 000 EUR (be PVM), o Siai dienai uUifaq darbq verte - gg g40
be PVM?
Atsakymas. Konkurso dhlyvis neatitiks pirkimo dokumentq 3.3.9 punkte keliamo

reikalavimo, kadangi Tiek6jas iki pasifilymq pateikimo dienos privalo btrti jau atlikgs
vandens gerinimo irenginiq statybos/rekonstrukcijos rangos darbq.

Vie5qjq pirkimq komisij os pirmininke Monika Kateivaite

Svajlnas L1sytis,tel. (8 425) 47 012, el. p. akmenes.vandenysg@is.lt
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DEL ATSAI(YMO I PAKLAUSIMA

, Atsakome i Jtrsq pateikt4 paklausim4 del Agluonq VGI statybos:
1. UZsakovo reikalavimq (Technine specifikacija) 2.2. p.nurodoma, kad turi b[ti ne maLia:u kaip 6

filtrai. Atkreipiame demesi, kad filtrq skaidius parenkamas rengiant projekt4, atsiZvelgiant ivandens
tiekimo schem4 vandenvieteje, siurbliq galingum4, vandens kokybes parametrus, uZtikrinant
optimalius sistemos eksploatacijos kaStus bei sudeti reikaling4 nustat5rtiems i5valymo rodikliams
pasiekti. Patikslinkite ar galima projekto rengimo metu keisti filtrq skaidiq priklausomai nuo

auk5diau i5destylq parametrq.
Atsakymas. Esant vieno laipsnio i5valymui turi btrti maiiausiai 4 filtrai, o esant dviejq laipsniq

iBvalymui turi btrti daugiau kaip 4 filtrai, kad btrtq pajdgus i5valyti amoni.
2. I5 atsakymuose i7 ir l7 klausim4 pateikiamos informacijos suprantame, kad reikia numatyti

automatini deguonies prisotinimo reguliavim4, nustat5rto diapazono deguonies koncentracijos
vandens gerinimo oksidacineje talpoje uZtikrinim4 del gamybos proceso ekonomi5kumo.
Atkreipiame j[sq demesi, kad del nedidelio tiekimo oro kiekio Sio proceso automatizavimas neduos
jokio juntamo ekonominio efekto, nes oras bus tiekiamas veikiant grgZinio siurbliui pastoviai, o del
reikalingq papildomq automatikos irenginiq tik Zenkliai padidins irengimo kain4 ir apsukins
eksploatacij4. Reikalingas tiekiamo oro kiekis nustatomas paleidimo derinimo metu pagal irenginiq
darbo reZim4, jo nera poreikio reguliuoti automati5kai. Oro tiekimas nutraukiamas automatiSkai
neveikiant grgZinio siurbliui, tuo biidu pasiekiama tiekiamo oro ekonomija. Pra5ome patikslinti ar

tikrai biitina automatizuoti tiekiamo oro reguliavim4 bei numatlrti stacionary deguonies matavimo
prietais4?
Atsakymas. Tiekiamo oro reguliavim4 automatizuoti nebtrtina, bet stacionarus deguonies

matavimo prietaisas turi biiti irengtas.
3. Pra5ome patikslinti ar teisingai suprantame, kad reikia numatlrti Sias fizines saugos priemones:

aptverim4, vandenvietes video stebejim4, VGI pastato apsauging, prie5gaisring, Sviesing

signalizacij4?
Atsalrymas. Taip, aukiiiau i5vardintos fizinds apsaugos priemonEs turi btrti numaQrtos.

4. Patikslinkite ar reikia numat5rti vaizdo perdavim4 i5 vandenvietes i centring dispedering?

Atkreipiame demesi, kad dideliam duomenq srautui perduoti reikalingas patikimas rySys
vandenvieteje (Sviesolaidis, interneto kabelis, 4G internetas). PraSome pateikti informacij4 del Siq

sprendiniq igyvendinimo galimybes vandenvieteje, prisijungimo s4lygas.

Atsakymas. Reikatinga numat5rti vaizdo perdavim4 i5 vandenvietds i centring dispeiering.
Perkaniioji organizacija d6l interneto riipinsis pati, Rangovui nereikds riipintis ddl internetinio
rySio.
5. Atsakyme i 13 ktausim4 numatoma matuoti Eh. Atkreipiame demesi kad Sis parametras vandens

ruo5imo technologijos monitoringui yra netaikomas, patikslinkite.
Atsakymas. Nereikia.

6. Atsakyme i 3 klausim4 nurodote ant paplavq linijos numat5rti apskaitos prietais4. Kadangi yra
numaqfta duomenq perdavimo sistema i centring dispedering, filtrq paplavq vandens kiekis bus
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Monika Kateivaite

Svajonas Z4sytis' tel' (8 425) 4'l 012'el' p' akmenes'vandenysg@'is'1t
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DEL ATSAI{YMO I PAKLAUSIMA

Atsakome i Jtrsq pateikt4 paklausim4 del Agluonq VG{ statybos:
1. UZsakovo reikalavimq (technine specifikacija) I.2.9up. ra5oma, kad,,Planuojama duomenq

perdavimo sistema i UAB ,,Akmends vandenys" pagrinding dispedering". Patikslinkite ar

reikes duomenis integruoti i jau esam4 UAB ,,Akmends vandenys" SCADA sistem4, ar

irengti nauj4 darbo viet4 ir fidiegti nauj4 SCADA sistem4?

Atsakymas. Rangovas, kuris statys Agluong VGI technindje specifikacijoje yra
nurodyta, kad privalis irengti SCADA sistem4 i pagrinding dispeiering, esanii4 Naujojoje
Akmendje (NVI), o kiti statomi naujai VGf turds btrti integruoti i naujai irengt4 Naujosios
Akmen6s esandi4 dispeierini GrIVD SCADA sistem4. 

"

Monika Kateivaite

Svajunas Z4sytis, tel. (8 425) 47 012, el. p. akrnenes.vandenysg@is.lt
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DEL ATSAKYMO I PAKLAUSIMA

Atsakome i JUsq pateiktq paklausim4 del Agluonq VGI statybos:
1. Prie pirkimo dokumentq pateiktoje vandens kokyles garantijos formoje nurodyta ,,<{ra5yti

skaidiq i5 UZsakovo reikalavimq> m'ld", tadiau pirkimo dokumentuose projektinis vandens
kiekis m'/d nera pateiktas yra pateiktas projektinis srautas m3/h. patiksiinkite k4 rangovas
twi ira5yti?

Atsalcymas. Konkurso dalyvis turi ira5yti vandens gerinimo irenginiq na5umq m3/h.

. ,.! : ;

Viesqiq pirkimq komisijos pirmininke , j#*r,/' :
t:J: '

t,

tt'i: ,I
I
t".

Monika Kateivaite

Svajtrnas Z4sytis, tel. (8 425) 47 0l2,el. p. akmenes.vandenysg@is.lt


